
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 35 от 25.07.2019г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 

экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                        июль  2019 года №  

35 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

     

Постановление администрации муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от 22.07.19 №  243 «Об 

утверждении Положения о жилищной комиссии 

администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение» 

В целях повышения эффективности и качества дея-

тельности администрации Новомичуринского го-

родского поселения, руководствуясь Жилищным 

кодексом Российской Федерации и Уставом муни-

ципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение, администрация муниципально-

го образования - Новомичуринское городское по-

селение   П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить Положение о жилищной комиссии 

администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление ад-

министрации Новомичуринского городского посе-

ления от 16.02.2009 №31 «Об утверждении поло-

жения о жилищной комиссии администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты 

его официального опубликования (обнародования). 

4. Юридическому сектору администрации Новоми-

чуринского городского поселения опубликовать 

настоящее постановление в газете «Муниципаль-

ный вестник». 

5. Общему отделу администрации Новомичурин-

ского городского поселения разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администра-

ции Новомичуринского городского поселения в 

сети Интернет.  

6. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы админи-

страции Новомичуринского городского поселения. 

         

 
 

Глава администрации 

Новомичуринского  

                                     городского поселения                         

                  Ю.Г. Иванов 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения  

№ 243 от «22» июля  2019г. 

 

 

Положение 

 о жилищной комиссии администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

 

1. Общие положения 

1.1. Жилищная комиссия администрации муниципального образования – Новомичуринское городское по-

селение (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным администра-

цией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение. 



 

 

Муниципальный вестник № 35 от 25.07.2019г. 

2 
 

2 

 Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы администрации Новомичуринского городского 

поселения. 

В состав Комиссии входят представители отделов (секторов) администрации Новомичуринского город-

ского поселения, общественных организаций, предприятий, организаций и учреждений. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами, Законами Рязанской области, Постановлениями Правительства Рязанской области, Реше-

ниями Совета депутатов Новомичуринского городского поселения, постановлениями администрации Новоми-

чуринского городского поселения, настоящим положением. 

 

2. Полномочия Комиссии 

2.1. Комиссия рассматривает следующие вопросы: 

- принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам соци-

ального найма; 

- снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях; 

- отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях; 

- предоставление жилых помещений по договорам социального найма; 

- предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире; 

- ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма, и граждан, принятых на учет до 1 марта 2005 года; 

- ведение учета иных категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях и установленных федераль-

ным и региональным законодательством; 

- принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального специализированного 

жилищного фонда; 

- снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального специализиро-

ванного жилищного фонда; 

- отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального спе-

циализированного жилищного фонда; 

- предоставление жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального специали-

зированного жилищного фонда; 

- выдача согласия (отказа) нанимателям жилых помещений по договорам социального найма на вселение 

в занимаемые ими жилые помещения других граждан в соответствии с жилищным законодательством; на пере-

дачу жилого помещения (его части) в поднаем; 

- рассмотрение писем, заявлений, жалоб граждан по жилищным вопросам, касающимся возникновения, 

осуществления, изменения, прекращения права владения, пользования, распоряжения жилыми помещениями 

муниципального жилищного фонда. 

2.3. Предложения Комиссии носят рекомендательный характер. 

2.4. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, секретарь Комис-

сии готовит проект постановления администрации Новомичуринского городского поселения и (или) проект от-

вета заявителю. 

 

3. Порядок работы Комиссии 

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них 

присутствует не менее половины постоянных членов Комиссии. 

3.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Ко-

миссии. 

3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании чле-

нов Комиссии. 

3.4. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем Ко-

миссии. 

3.5. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в 

письменной форме и приложить его к протоколу. 

3.6. Хранение документации жилищной комиссии обеспечивает общий отдел администрации Новомичу-

ринского городского поселения в соответствии с законодательством об архивном деле. 

3.7. Начальник общего отдела администрации Новомичуринского городского поселения сообщает граж-

данину о результатах рассмотрения вопроса. 

consultantplus://offline/ref=A2E63BB8F1BE74340473112A7EDE5610DD0B6616691A1F9FB1F77B728DF814255D761E6E9A643FE42A722C5D6At0e4K


 

 

Муниципальный вестник № 35 от 25.07.2019г. 

3 
 

3 

__________________________________________________________________ 

 

*** 

 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области от 25.07.19 №  249  «О внесении из-

менений в постановление администрации муни-

ципального образования- Новомичуринское го-

родское поселение от 13.01.2016 г. № 3 «О созда-

нии административной комиссии при админи-

страции муниципального образования- Новоми-

чуринское городское поселение»» 

Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской 

Федерации», положениями закона Рязанской обла-

сти "Об административных правонарушениях" от 04 

декабря 2008 года N 182-ОЗ, Уставом муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение, администрация муниципального образо-

вания- Новомичуринское городское поселение П О 

С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Изложить Приложение № 3 к постановлению ад-

министрации муниципального образования- Ново-

мичуринское городское поселение от 13.01.2016 г. 

№ 3 «О создании административной комиссии при 

администрации муниципального образования- Но-

вомичуринское городское поселение», в новой ре-

дакции согласно приложению № 1 к данному по-

становлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты 

его официального опубликования (обнародования). 

3. Общему отделу (Колекиной Е.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Новомичуринского городского по-

селения в сети Интернет. 

4. Контроль над исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы Новомичу-

ринского городского поселения Кирьянова И.В. 

 

 

 

Глава  

администрации  муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                          

Ю.Г. Иванов

 

  

 

 
Приложение № 1 

к  постановлению № 249 от 25.07. 2019г. администрации  

Новомичуринского городского поселения 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от 11 января 2016 г. № 3 

 

Перечень 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

№ 

п/п 

Статья Закона Рязанской области от 04.12.2008 

г. № 182-ОЗ «Об административных правона-

рушениях» 

Должностные лица, уполномоченные составлять 

протоколы об административных правонаруше-

ниях 

1 Статья 3.6. - Несвоевременное или некачественное 

восстановление асфальтового покрытия, газонов, 

зеленых насаждений, дорожного и дворового обо-

рудования, поврежденных в ходе проведения ра-

бот 

Начальник и специалисты сектора инфраструктуры 

и ЖКХ администрации Новомичуринского город-

ского поселения 

2 Часть 2 Статья 4.1. – Использование объекта не-

жилого фонда, находящегося в муниципальной 

собственности, без надлежаще оформленных до-

  Начальник и специалисты сектора архитектуры и 

градостроительства администрации Новомичурин-

ского городского поселения. 



 

 

Муниципальный вестник № 35 от 25.07.2019г. 

4 
 

4 

кументов либо с нарушением установленных норм 

и правил эксплуатации и содержания объектов 

нежилого фонда 

  Начальник и специалисты сектора по имуществу и 

земельному контролю администрации Новомичу-

ринского городского поселения 

3 Статья 6.3. Нарушение правил благоустройства 

территорий поселений и городских округов 

Начальник и специалисты сектора архитектуры и 

градостроительства администрации Новомичурин-

ского городского поселения. 

 

4 Статья 6.4. Нарушение порядка создания и ис-

пользования, в том числе на платной основе, пар-

ковок (парковочных мест), расположенных на ав-

томобильных дорогах общего пользования мест-

ного значения. 

Начальник и специалисты сектора инфраструктуры 

и ЖКХ администрации Новомичуринского город-

ского поселения 

5 Статья 8.1. Безбилетный проезд, провоз багажа 

без оплаты в трамвае, троллейбусе, автобусе го-

родского и пригородного сообщения, маршрутном 

такси 

Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации 

Новомичуринского городского поселения 

6 Статья 8.4. Выброс на стоянках или из движущих-

ся автомобилей мусор 

Начальник и специалисты сектора инфраструктуры 

и ЖКХ администрации Новомичуринского город-

ского поселения 

7 Статья 9.1. Торговля и оказание услуг вне мест, 

установленных органами государственной власти 

Рязанской области и органами местного само-

управления Рязанской области 

Начальник и специалисты сектора архитектуры и 

градостроительства администрации Новомичурин-

ского городского поселения. 

 

8 Статья 9.4. Нарушение ограничений в сфере роз-

ничной продажи безалкогольных тонизирующих 

напитков 

Начальник и специалисты сектора архитектуры и 

градостроительства администрации Новомичурин-

ского городского поселения. 

9 Статья 10.3. Незаконные действия по отношению 

к официальным символам Рязанской области и 

муниципальных образований 

Начальник и специалисты общего отдела админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

10 Статья 11.1. Нарушение тишины и спокойствия 

граждан 

Начальник и специалисты сектора инфраструктуры 

и ЖКХ администрации Новомичуринского город-

ского поселения 

11 Статья 11.4. Нарушение общественного порядка, 

выразившееся в приставании к гражданам с целью 

гадания, навязывания религиозных убеждений, 

выпрашивания денег или материальных ценно-

стей 

Начальник и специалисты общего отдела админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации 

Новомичуринского городского поселения 

12 Статья 11.5. Нарушение правил охраны жизни 

людей на воде 

Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации 

Новомичуринского городского поселения 

13 Статья 11.6. Нарушение установленных правил 

захоронения умерших лиц 

Начальник и специалисты сектора инфраструктуры 

и ЖКХ администрации Новомичуринского город-

ского поселения 

14 Статья 11.8. Нанесение надписей, рисунков в об-

щественных местах 

Начальник и специалисты сектора инфраструктуры 

и ЖКХ администрации Новомичуринского город-

ского поселения 

15 Статья 11.9. Нарушение правил организации и 

проведения фейерверков 

Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации 

Новомичуринского городского поселения 

 

 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязан-

ской области от 25.07.19 № 49  «О назначении 



 

 

Муниципальный вестник № 35 от 25.07.2019г. 

5 
 

5 

на должность главы администрации муни-

ципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

Рассмотрев представление конкурсной комис-

сии по проведению конкурса на замещение 

должности главы администрации муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от 22.07.2019, руководству-

ясь ст.37 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Уставом муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района, Совет депутатов 

Новомичуринского городского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Назначить Клёнушкина Сергея Васильевича 

на должность главы администрации муници-

пального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области по контракту, заклю-

чаемому по результатам конкурса на замещение 

указанной должности, с 26 июля 2019 года на 

срок полномочий Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения, принявшего 

решение о назначении лица на должность главы  

администрации (до дня начала работы Совета 

депутатов Новомичуринского городского посе-

ления нового созыва). 

2. Главе муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Соболеву 

А.А. заключить контракт с Клёнушкиным Сер-

геем Васильевичем в соответствии с действу-

ющим законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение в инфор-

мационном бюллетене «Муниципальный вест-

ник», разместить на официальном сайте адми-

нистрации муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение в сети Ин-

тернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего реше-

ния возложить на главу муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселе-

ние Соболева А.А. 

5. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение. 

6. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его принятия. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,  

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=64D96104FE04CB689DDE74D953C213C00C989401EFD881D582E2BDA71F461C763761887A8C969229u227H
consultantplus://offline/ref=64D96104FE04CB689DDE6AD445AE4DCA0E95C304EFDB8A85DFB0BBF040161A2377u221H

